
Dotační programy  
Královéhradeckého kraje – setkání 
se zástupci obcí Královéhradeckého 

kraje (červen 2016)



Dotační strategie KHK 
2017 - 2020



Dotační oblasti KHK

• Regionální rozvoj

• Vzdělávání

• Prevence rizikového chování

• Volnočasové aktivity

• Životní prostředí 
a zemědělství

• Kultura a památková péče

• Cestovní ruch

• Program obnovy venkova

• Sport a tělovýchova



Obecné změny v dotačních 
programech KHK

– počátek lhůty pro podání žádosti o dotaci: 
od 8.00 hod.

– konec lhůty pro podání žádosti o dotaci: 
14.00 hod.

– listinná podoba žádosti o dotaci: ve lhůtě pro 
podání žádosti o dotaci na podatelně KÚ KHK nebo 
u poskytovatele poštovních služeb s datem podání



max. poslední den lhůty pro podání žádosti 
o dotaci

– uznatelné (způsobilé) výdaje x  podpořitelné
výdaje



Regionální rozvoj

– záměr: lhůta pro podání žádosti o dotaci od 
6. 1. 2017 do 9. 2. 2017

– pro JPO II a JPO III 

– záměr: uznatelnými výdaji jsou pouze výdaje 
vynaložené na realizaci projektů, které nesouvisejí 
s hospodářskou činností a neslouží ke krytí ztráty 
z této činnosti

– snížení max. výše dotace v jednotlivém případě na 
60 tis. Kč



– záměr: povinné přílohy k žádosti o dotaci se 
dokládají pouze v DOTISu ve lhůtě pro podání 
žádosti o dotaci

– záměr: změnit název dotačního programu na 
„Podpora pořízení územních plánů zpracovaných 
v souladu s metodikou MINIS“ 

– záměr: povinné přílohy se dokládají pouze 
v DOTISu ve lhůtě pro podání žádosti o dotaci

– záměr: hodnotit počet obyvatel obce (přednost 
obce s menším počtem obyvatel) než počet 
dotčených katastrálních území



– nový dotační program již v roce 2015 

– způsobilí žadatelé: obce, města, dobrovolné 
svazky obcí, jejichž katastrálním územím 
procházejí dálkové cyklotrasy či cyklotrasy na ně 
přímo navazující definované v Nadregionální 
strategii KHK v oblasti cyklo, in-line a bike 
produktů

– lokalizace projektů: projekty realizované na území 
měst a obcí, kterými procházejí dálkové cyklotrasy 
či cyklotrasy na ně navazující definované 
v Nadregionální strategii KHK v oblasti cyklo, in-
line a bike produktů



– záměr: doba realizace projektů od 1. 1. 2017 do 
30. 11. 2019

– min. výše dotace: 40 tis. Kč

– max. výše dotace: 2 mil. Kč

– záměr: max. výše dotace v jednotlivém případě, 
pokud projekt zahrnuje stavební práce činí 
4 mil. Kč 

– max. procentuální podíl dotace na celkových 
uznatelných výdajích projektu: 90 %

– záměr: před uvolněním peněžních prostředků 
příjemce dotace doloží rozhodnutí k předchozímu 
stupni



– záměr: Pokud projekt zahrnuje stavební práce a je 
plánováno kofinancování z jiného dotačního 
programu, doloží příjemce dotace před uvolněním 
peněžních prostředků z dotačního fondu KHK 
rozhodnutí o přidělení peněžních prostředků 
z dotčeného dotačního programu. 

– záměr: povinné přílohy k žádosti o dotaci se 
dokládají pouze v DOTISu ve lhůtě pro podání 
žádosti o dotaci



– v roce 2016 nový dotační program

– způsobilí žadatelé: obce (města), která zřizují 
jednotku požární ochrany kategorie II., III. nebo V. 
a obdržely dotaci na výše uvedený účel 
z GŘ HZS ČR

– podpořitelné výdaje: nákup dopravního 
automobilu, výdaje související s výstavbou požární 
zbrojnice nebo s rekonstrukcí požární zbrojnice 

– max. výše dotace: max. 2/3 dotace poskytnuté
z GŘ HZS ČR



– v roce 2016 nový dotační program

– způsobilí žadatelé: obce v KHK, v nichž jsou 
ustanoveny JPO II a JPO III

– podpořitelné výdaje:  výdaje přímo spojené 
s rozšířením řidičského oprávnění ze skupiny B na 
skupinu C pouze formou služby

– Výdaje z dotace lze poskytovat pouze na osoby 
starší 21 let , které jsou déle než jeden rok členy 
JPO. Maximální výše dotace na jednu osobu: 
10 tis. Kč.



– min. výše dotace: 5 tis. Kč

– max. výše dotace: 20 tis. Kč

– max. procentuální podíl dotace na celkových 
uznatelných výdajích projektu: 80 % 



Vzdělávání

– záměr: lhůta pro podání žádosti o dotaci 
od 6. 2. 2016 do 30. 3. 2016 



– v roce 2016 nový dotační program

– způsobilí žadatelé: právnické osoby vykonávající 
činnost školy

– podpořitelné výdaje: 

• výdaje vynaložené na pořízení stavebnic a/nebo 
pracovních stolů a pracovního vybavení na 
podporu rozvoje pracovních schopností 
a dovedností dětí a žáků v oblasti 
polytechnického vzdělávání a související výdaje



• výdaje vynaložené na vzdělávání pedagogických 
pracovníků přímo souvisejícího s používáním 
vybavení pořízeného z tohoto dotačního 
programu včetně výdajů na metodické 
materiály do výše 30 % celkových výdajů 
projektu 

– min. výše dotace: 10 tis. Kč

– max. výše dotace: 70 tis. Kč

– max. procentuální podíl dotace na celkových 
uznatelných výdajích projektu: 90 % 



Prevence rizikového chování

– záměr: lhůta pro podání žádosti o dotaci 
od 6. 2. 2016 do 30. 3. 2016 



Volnočasové aktivity

– záměr: lhůta pro podání žádosti o dotaci 
od 22. 11. 2016 do 5. 1. 2017

– záměr: změnit pojetí dotačních programů –
zaměření na oblasti místo na typy akcí

– v roce 2016 nový dotační program

– způsobilí žadatelé: právnické osoby vyvíjející 
veřejně prospěšnou činnost (např. obce), fyzické



osoby, které jsou samostatnou účetní jednotkou
a vyvíjejí veřejně prospěšnou činnost 

– podpořitelné výdaje: materiálové výdaje, 
nemateriálové výdaje vyjma stravování, max. 
100 Kč na účastníka tábora a den

– min. výše dotace: 10 tis. Kč

– max. výše dotace: 35 tis. Kč

– max. procentuální podíl dotace na celkových 
uznatelných výdajích projektu: 70 %



Životní prostředí a zemědělství

– záměr: lhůta pro podání žádosti o dotaci 
od 6. 2. 2017 do 24. 3. 2017

– záměr: pro přijatelnost do dotačního programu je 
nezbytné dodržet dotačním programem

• stanovený rozsah a podíl požadované dotace na 
podpořitelných výdajích projektu

• stanovené lhůty

– záměr: rozpočet projektu nesmí obsahovat 
neuznatelné výdaje



– záměr: žádost o dotaci se podává pouze 
v elektronické podobě (DOTIS, datová schránka 
nebo zaručený elektronický podpis) – jen 17ZPD01 
a 17ZPD02

– záměr: povinné přílohy k žádosti o dotaci se 
dokládají pouze v DOTISu ve lhůtě pro podání 
žádosti o dotaci

– záměr: mezi neuznatelné výdaje zařadit výdaje 
vynaložené na zpracování a administraci žádosti 
o dotaci

– záměr: podpořitelnými výdaji jsou uznatelné 
výdaje vyjma výdajů na koordinaci a administraci 
realizace projektu 



– záměr: mezi nepodpořitelné výdaje projektu 
zahrnout výdaje vynaložené na úpravu okolí 
nádrží, které přímo nesouvisejí s její funkčností

– záměr: mezi neuznatelné výdaje projektu zahrnout 
výdaje vynaložené na úpravy a opravy staveb, 
které plní funkci požárních nádrží, a na které lze 
podat o žádost o dotaci z dotačního programu 
dotační oblasti „Program obnovy venkova“

– záměr: vypustit z názvu dotačního programu text 
„a ochrana ovzduší“



– záměr: účel dotace rozšířen o předcházení vzniku 
odpadů a opatření vedoucí ke snížení 
produkovaného odpadu

– záměr: mezi neuznatelné výdaje projektu patří 
výdaje vynaložené na komunální a svozovou 
techniku

– záměr: snížení max. výše dotace ze 300 tis. Kč na 
200 tis. Kč

– záměr: nově bude hodnoceno ekonomické zázemí 
žadatele o dotaci a míra přímého přínosu projektu 
v ochraně životního prostředí  



– záměr: dva druhy účelů dotace [osvětová činnost 
(NE: kempy a výstavy), a školní zahrady (NE: 
meteorologické budky, naučné stezky, projektová 
dokumentace a hřiště)]

– záměr: mezi podpořitelné výdaje projektu nepatří 

• osobní výdaje vyšší než 30 % požadované výše dotace

• výdaje vynaložené na pořízení nábytku do vnitřních 
prostor školního zařízení (u účelu dotace „školní 
zahrady“)



– záměr: hodnotit cílovou skupinu (u účelu dotace 
„osvětová činnost“), ekonomické zázemí žadatele 
o dotaci a využitelnost dokončeného projektu 
(u účelu dotace „školní zahrady“)

– záměr: do dotačního programu lze podat pouze 
jednu žádost o dotaci

– záměr: minimálně tří leté působení v daném oboru 
se v případě, že o dotaci žádá sdružení, vztahuje 
na všechny členy sdružení podílejících se na 
realizaci projektu

– záměr: mezi podpořitelné výdaje projektu nepatří 
výdaje vynaložené na



• na pořízení včelařského zařízení, vybavení a pomůcek 
v celkovém úhrnu nad 20 tis. Kč

• zařízení pro kočování včelstev nad 20 tis. Kč

– záměr: snížení max. výše dotace pro sdružení, 
která mají v náplni činnosti včelařství ze 150 tis. Kč 
na 100 tis. Kč

– záměr: hodnocen bude přínos pro životní prostředí 
a opatření proti chorobám včelstev

– záměr: povinnou přílohou u sdružení bude soupis 
členů sdružení, pro které je dotace určena, včetně 
identifikačních údajů a uvedení délky praxe 
v oboru

– záměr: do dotačního programu lze podat pouze 
jednu žádost o dotaci



– záměr: snížit max. výši dotace z 90 tis. Kč na 
70 tis. Kč



Kotlíkové dotace z OPŽP 2014 – 2020
v Královéhradeckém kraji

Finanční podpora na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech

z prostředků OP Životní prostředí 2014 - 2020.

Předmět dotace:

• kotel na pevná paliva (70 % dotace)
• plynový kondenzační kotel a kombinovaný kotel (75 %)
• tepelné čerpadlo a kotel na biomasu (80 % dotace)

1. výzva: 11. 1. – 25. 1. 2016
• podáno 982 žádostí za 110 mil. Kč
• schváleno 884 žádostí za 100 mil. Kč

2. výzva 12. 9. – 30. 9. 2016
• alokace 100 mil. Kč

http://kotliky.kr-kralovehradecky.cz
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz

16%

35%

7%

29%

13%

Kotel na tuhá paliva -
výhradně uhlí

Kotel na tuhá paliva -
kombinovaný uhlí/biomasa

Kotel na tuhá paliva -
výhradně biomasa

Tepelné čerpadlo

Kondenzační kotel na
zemní plyn

http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/


Kultura a památková péče

– záměr: lhůta pro podání žádosti o dotaci
od 17. 10. 2016 do 16. 1. 2017

– záměr: povinné přílohy k žádosti o dotaci se 
dokládají pouze v DOTISu ve lhůtě pro podání 
žádosti o dotaci

– záměr: mezi neuznatelné výdaje patří

• výdaje vynaložené na mzdy a s nimi spojené zákonné 
odvody



• výdaje vynaložené na aparatury, hudební nástroje 
a kostýmy (ošacení, obuv)

– záměr: snížení max. výše dotace ze 100 tis. Kč na 
60 tis. Kč a 80 tis. Kč (pouze pro případy 
prezentace KHK v zahraničí)

– záměr: účel dotace rozšířit na národní kulturní 
památky, stavby v památkové rezervaci nebo zóně 
a na odvodnění objektu



– záměr: vymezení objektů na území KHK, které jsou 
národní kulturní památkou, zrušení definice movité 
kulturní památky a nová definice veřejnosti 
částečně přístupného objektu a veřejnosti 
nepřístupného objektu

– záměr: podpořitelnými výdaji nejsou výdaje 
vynaložené na odvoz suti na skládku, poplatky za 
skládku, poplatky za kontejnery, přesuny techniky, 
přesun hmot nad 100m, novodobé konstrukce 
a rozvody vyvolané opravou objektu 



– záměr: max. procentuální podíl dotace na 
celkových podpořitelných výdajích projektu 
sjednotit ze třech úrovní (50 % až 80 %) na jednu 
úroveň, a to 50 %

– záměr: peněžní prostředky ve výši dotace budou 
převedeny příjemci dotace po uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace

– záměr: pro přijatelnost do dotačního programu je 
nezbytné také dodržet dotačním programem

• stanovený rozsah a podíl požadované dotace na 
podpořitelných výdajích projektu

• stanovené lhůty



– záměr: prioritou je tematika spojená s výročím 
Rukopisu královédvorského a národním obrozením

– záměr: dotační program není určen pro festivalové 
letáky a kulturní periodika

– záměr: mezi podpořitelné výdaje nepatří výdaje 
vynaložené na elektroinstalaci, vzduchotechniku, 
průzkumy, restaurátorské zprávy a dokumentace



– záměr: pro přijatelnost do dotačního programu je 
nezbytné také dodržet dotačním programem

• stanovený rozsah a podíl požadované dotace na 
podpořitelných výdajích projektu

• stanovených lhůt

– záměr: rozpočet nesmí obsahovat neuznatelné 
výdaje

– v roce 2016 nový dotační program

– předpokládaná alokace: 800 tis. Kč

– způsobilí žadatelé: vlastníci kulturních památek 
a národních kulturních památek



– podpořitelné výdaje: restaurátorské průzkumy 
nařízené závazným stanoviskem správního orgánu 
státní památkové péče, bez nichž by nebylo možné 
připravovat restaurování, lešení - stavba, 
demontáž a pronájem, restaurování, přesuny 
hmot do 100m 

– min. výše dotace: 20 tis. Kč

– max. výše dotace: 150 tis. Kč

– max. procentuální podíl dotace na celkových 
podpořitelných výdajích projektu: 80 %



Cestovní ruch



Program obnovy venkova

– dotační programy 

• zaměřené na realizaci projektů zaměřených na venkov 
KHK

• neumožňují kofinancování z PRV

• jsou v souladu s POV KHK 2014 – 2020

– způsobilí žadatelé o dotaci: obce s méně než 2 tis. 
obyv.

– od roku 2004 do roku 2016 byly vyplaceny peněžní 
prostředky v podobě dotací ve výši 480 mil. Kč



– zpravidla jsou podpořeny 2/3 žádostí o dotaci

– původně 5 dotačních programů – nyní 2 
nejžádanější



2004 37,5 – transformovaný program z MMR na 
podmínky kraje 

2005 45,0

2006 45,0

2007 45,0

2008 50,0

2009 50,0

2010 48,8

2011 50,0

2012 40,0

2013 25,0

2014 25,0

2015 25,0

2016 40,0



Celkový přehled rozdělení finančních prostředků - POV 

2016 
uvedeno v Kč

dotační 

program

počet 

poda-

ných

žádostí 

celková 

hodnota 

projektů   

výše 

požadované 

dotace Kč 

počet 

doporuče-

ných žádostí 

k podpoře/% 

investice         
neinves-

tice

výše 

doporuče-

ných dotací 

DP1 75 65 982 742 23 293 332 51 ž./68 % 
8 993 

600

6 971 

500
15 965 100

DP2 81 78 632 795 31 833 946 60 ž./74 %
12 226 

600

10 662

300 
22 888 900 

celkem 156
144 615

537 
55 127 278 111 ž./71 %

21 220

200 

17 633

800 
38 854 200

Rezerva - odměny administrátorům, dofinancování obci Stračov- soutěž VR 2015 1 146 000

Celkem alokace 40 000 000



V roce 2016 byli podpořeni všichni žadatelé o dotaci,
kteří dosáhli min. počtu bodů stanoveného Zásadami
pro poskytování dotací z dotačního fondu KHK, tj. 60 %.
Do zásobníku projektů nebyla umístěna žádná žádost
o dotaci.



– podpořitelné výdaje projektu: výdaje 
bezprostředně související s výstavbou, 
rekonstrukcí, komplexní úpravou nebo instalací 
těchto objektů: ZŠ, MŠ, školská, zdravotní, sociální, 
kulturní, víceúčelová a tělovýchovná zařízení, 
hřiště, sportoviště, hasičské zbrojnice, veřejný 
rozhlas, sakrální stavby, hřbitovy, drobná 
architektura, radnice, obecní úřady, ostatní 
zařízení občanské vybavenosti nezakládající 
veřejnou podporu



– min. výše dotace: 50 tis. Kč

– max. výše dotace: 400 tis. Kč

– max. procentuální podíl dotace na celkových 
podpořitelných výdajích projektu: 50 %



– podpořitelné výdaje: výdaje bezprostředně 
související s výstavbou, rekonstrukcí, komplexní 
úpravou nebo instalací těchto objektů: místní 
komunikace, chodníky, veřejné osvětlení, 
autobusové zastávky, reflexní dopravní značky 
a retardéry, lavičky, altánky, odpadkové koše, 
stojany na kola (tzv. mobiliář), obnova a zřizování 
veřejné zeleně, obnova a zřizování vodotečí, 
požární nádrže, demolice nevyužívaných objektů



– min. výše dotace: 50 tis. Kč

– max. výše dotace: 600 tis. Kč

– max. procentuální podíl dotace na celkových 
podpořitelných výdajích projektu: 50 %



– záměr: lhůta pro podání žádosti o dotaci
od 19. 10. 2016 do 12. 12. 2016

– záměr: do každého dotačního programu lze podat 
pouze jednu žádost o dotaci

– záměr: povinné přílohy k žádosti o dotaci se 
dokládají pouze v DOTISu ve lhůtě pro podání 
žádosti o dotaci

– záměr: změna v administraci POV od 1. 1. 2017



– záměr: z podpořitelných výdajů vypustit výdaje 
vynaložené na obnovu a zřizování rybníků 
a vodotečí



Soutěž „Vesnice roku 2016“



• 13. 6. 2016 – začátek hodnocení obcí 
přihlášených do soutěže VR.

• V KHK se o titul VR 32 obcí, což je největší 
počet v rámci celé České republiky.

• Na každou obec bude mít komise 2 hodiny. 
Předsedou hodnotitelské komise je Aleš 
Krátký, starosta obce Sovětice, která zvítězila 
v soutěži VR v KHK v roce 2014. Komise je 
desetičlenná. 

• Organizace soutěže probíhá ve dvou kolech -
krajském a celostátním. Všechny přihlášené 
obce jsou nejprve hodnoceny v krajském kole, 
do celostátního kola pak postupuje za každý



kraj jedna. V rámci celostátního kola jsou 
vyhodnocena první tři místa. Vítěz zároveň 
postupuje do soutěže Evropská cena obnovy 
vesnice.

• Přihlášené obce budou hodnoceny 
v následujících oblastech: koncepční 
dokumenty, společenský život, aktivity 
občanů, podnikání, péče o stavební fond 
a obraz vesnice, občanská vybavenost, 
inženýrské sítě a úspory energií, péče 
o veřejná prostranství, přírodní prvky a zeleň 
v obci, péče o krajinu, připravované záměry 
a informační technologie obce. 



• Obce z KHK patří v rámci ČR v této soutěži k 
nejaktivnějším. Největší účast je zde již 
počtvrté od vzniku samostatných krajů. V roce 
2009 bylo přihlášeno 50 obcí, v roce 2011 se 
přihlásilo 39 obcí a o tři roky později jich 
soutěžilo 33.

Přihlášené obce KHK:

• Hradec Králové – Hrádek, Kratonohy, 
Librantice, Lodín, Petrovice a Stěžery 

• Jičín – Bukvice, Dobrá Voda u Hořic,
Dřevěnice, Vrbice, Žlunice 



• Náchod – Božanov, Červená Hora, Dolní 
Radechová, Křinice, Nahořany, Nový Hrádek
Rasošky, Žernov 

• Rychnov nad Kněžnou – Bačetín, České 
Meziříčí, Dobřany, Podbřezí, Pohoří, Přepychy 

• Trutnov – Batňovice, Borovnice, Černý Důl
Havlovice, Rudník, Velký Vřešťov, Zlatá 
Olešnice 



Sport a tělovýchova

– záměr: lhůta pro podání žádosti o dotaci od 
22. 11. 2016 do 5. 1. 2017







Informace o dotačních programech KHK jsou 
k dispozici na www stránce:

http://dotace.kr-
kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Pu

blic/GrantPrograms.aspx

http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/GrantPrograms.aspx


Krajské dotační programy

Královéhradecký kraj na základě Strategie rozvoje kraje a Programu rozvoje kraje podporuje veřejně 

prospěšné projekty formou dotací poskytnutých z rozpočtu Královéhradeckého kraje. Dotace jsou poskytovány 

zejména subjektům, jejichž projekty respektují mezinárodně uznávané principy trvale udržitelného rozvoje, na 

projekty přispívající k rozvoji občanské společnosti v oblastech ekonomické, sociální a životního prostředí.

Dotační programy

Regionální rozvoj | Vzdělávání | Prevence rizikového chování | Volnočasové aktivity | Inovace | Životní prostředí
a zemědělství | Kultura a památková péče | Cestovní ruch | Program obnovy venkova | Sport a tělovýchova |
Kotlíkové dotace | Mimořádné účelové příspěvky

http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=1
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=1
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=2
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=2
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=3
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=3
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=4
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=4
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=5
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=5
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=6
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=6
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=7
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=7
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=8
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=8
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=9
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=9
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=10
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=10
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=1
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=2
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=3
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=4
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=5
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=6
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=7
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=8
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=9
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=10
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=14
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=15
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=14
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=14
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=15
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=15
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=15
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=15
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=14
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=14


Zákon č. 24/2015 Sb.

– ustanovení § 10a odst. (1) písm. b): definice pojmu 
„dotace“

– náležitosti dotačního programu, žádosti o dotaci 
a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace

– ustanovení § 36 odst. (1) písm. c) – Zastupitelstvo 
kraje: dotace nad 200.000 Kč/osoba/kalendářní 
rok + uzavření veřejnoprávní smlouvy



– ustanovení § 59 odst. (2) písm. a) – Rada kraje: 
dotace nad 200.000 Kč/osoba/kalendářní rok + 
+ uzavření veřejnoprávní smlouvy

– ustanovení  § 85 písm. c): dotace nad 50.000 Kč + 
+ uzavření veřejnoprávní smlouvy



Smlouva o poskytnutí dotace 
z dotačního fondu KHK

tj. investice x neinvestice

– v žádosti o dotaci výstižně definovat

– v žádosti o dotaci uvádět ve vztahu k realizaci 
předmětného projektu, u něhož je žádáno 
o dotaci



– doby realizace projektu

– účelu poskytnuté dotace



Děkuji za pozornost.

Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS.
vedoucí oddělení krajských dotací KÚ KHK

tel.: 495 817 174
mobil: 702 209 353

e-mail: mmejstrik@kr-kralovehradecky.cz


